АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

                                         УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

  П Р И К А З

  от    20 февраля 2014   года                                                                                        №94
Об организации работы по принятию кодексов профессиональной этики педагогических работников образовательных организаций
            В соответствии с приказом департамента образования администрации Владимирской области от 17.02.2014г. №207 «Об организации работы по принятию кодексов профессиональной этики педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях установления этических взаимоотношений между всеми участниками образовательного процесса, поднятия престижа профессии педагога, создания в общественном сознании положительного имиджа учителя, обеспечения улучшения психологического микроклимата, оптимизации общения образовательной организации с внешней средой и в целом устойчивого ее развития в современных условиях   п р и к а з ы а ю:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.разместить на официальном сайте Модельный кодекс профессиональной этики педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность;
1.2.провести работу по принятию Кодексов профессиональной этики педагогических работников;

1.3.в срок до 25.03.2014 направить в управление образования информацию о принятии Кодекса профессиональной этики педагогических работников и размещении его на официальном сайте образовательных организаций.

2.Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования по учебно-воспитательной работе О.А.Слабышеву.
Начальник управления образования
                                                             О.Р.Богданова